Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
o ld

г. Тында

О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды
от 12.09.2017 № 2144 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории города Тынды на 2018-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 №1710 «Об утверждении
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации»», постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 №
452 «Об утверждении государственной программы Амурской области
«Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и
повышение энергетической эффективности в Амурской области», постановлением
Администрации города Тынды от 07.05.2014 № 1337 «Об утверждении порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и
реализации, а также проведения оценки эффективности», в целях
перераспределения бюджетных ассигнований в рамках основных мероприятий:
«Благоустройство муниципальной территории общего пользования»,
«Региональный проект «Жилье и городская среда», Протокола заседания
общественной комиссии по осуществления контроля и координации реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории города Тынды на 2018-2024 годы» от 20.07.2020, Администрация города
Тынды
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории города Тынды на 2018-2024 год», утвержденную
постановлением Администрации города Тынды от 12.09.2017 № 2144 (в редакции
постановления Администрации города Тынды от 20.04.2020 № 758 постановления
Администрации города Тынды от 05.06.2020 № 1072), следующие изменения:

1.1. Приложение №3 к муниципальной программе «Адресный перечень
дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории
города Тынды, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического
состояния) на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению

2

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом
печатном издании города Тынды газете «Авангард» и разместить на официальном
сайте Администрации города Тынды в сети интернет: gorod.tynda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам жизнеобеспечения
городского хозяйства, благоустройства и градостроительства -  начальника
Управления городского хозяйства и благоустройства В.В. Илюхина.

Мэр города Тынды М.В. Михайлова

Приложение к постановлению
Администрации города Тынды
о т ______

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов,
расположенных на территории города Тынды, нуждающихся в

благоустройстве (с учетом их физического состояния) на 2018-2024 годы

№ Адрес дворовых территорий многоквартирных домов Срок
реализации

1 Амурская 15 2018-2024
2 Амурская 17 2018-2024
3 Амурская 19 2018-2024
4 Амурская 21 2018-2024
5 Амурская 23 2018-2024
6 Амурская 25 2018-2024
7 Амурская 27 2018-2024
8 Амурская 29 2018-2024
9 Амурская 31 2018-2024
10 Амурская 33 2018-2024
11 Верхне-Набережная 17, 19, 21, 23, 25, 27 2018-2024
12 Верхне-Набережная 29, 31, 33, 35, 37 2018-2024
13 Верхне-Набережная 43 2018-2024
14 Генерала Милько 1,2, 3, 4 2018-2024
15 Генерала Милько 5 2018-2024
16 Дальневосточная 1, 3, 5, 7, М.Б. Шульца 2, 4 2018-2024
17 Депутатская 6 2018-2024
18 Депутатская 8 2018-2024
19 Дина Рида 1 2018-2024
20 Дина Рида 2 2018-2024
21 Дина Рида 3 2018-2024
22 Дина Рида 4 2018-2024
23 Дина Рида 5,6 2018-2024
24 Дина Рида 7,8 2018-2024
25 Дина Рида 9, 10, 11 2018-2024
26 Дина Рида 14, 15, 19, 20, 21, 22, 23 2018-2024
27 Дружбы 2 2018-2024
28 Дружбы 2А 2018-2024
29 Дружбы 4 2018-2024
30 Дружбы 6 2018-2024
31 Зеленая 3 2018-2024

2

32 Зеленая ЗА, ЗБ 2018-2024
33 Зеленая 5 2018-2024
34 Кирова 2 2018-2024
35 Кирова 4 2018-2024
36 Кирова 6 2018-2024
37 Кольцевая 1, 3, 5, 31, 33, 35, Новая 1, 3, 5 2018-2024
38 Кольцевая 25, 27, 29, Новая 7 2018-2024

39
Кольцевая 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, Новая 4, 6, 8,
10, 12

2018-2024

40 Кольцевая 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16 2018-2024
41 Коммунистическая 1, 2 2018-2024
42 Коммунистическая 3, 4 2018-2024
43 Коммунистическая 5, 6 2018-2024
44 Коммунистическая 8 2018-2024
45 Красная Пресня 10 2018-2024
46 Красная Пресня 11, 13, Школьная 1 2018-2024
47 Красная Пресня 18А, Профсоюзная 9 2018-2024
48 Красная Пресня 17, 19, 21, 23, 25 2018-2024
49 Красная Пресня 24, 26, 28 2018-2024
50 Красная Пресня 3 2018-2024
51 Красная Пресня 31 2018-2024
52 Красная Пресня 35 2018-2024
53 Красная Пресня 39 2018-2024
54 Красная Пресня 4, 6 2018-2024
55 Красная Пресня 43 2018-2024
56 Красная Пресня 52, 54, 56 2021
57 Красная Пресня 50 2018 -2024
58 Красная Пресня 60,46 2020
59 Красная Пресня 51 2018-2024
60 Красная Пресня 66 2021
61 Красная Пресня 7 2018-2024
62 Красная Пресня 9 2018-2024
63 Красная Пресня 32 2018-2024
64 Красная Пресня 36, 38, 40, 42 2018-2024
65 Мерзлотная 11 2018-2024
66 мкр. Беленький 10 2018-2024
67 мкр. Беленький 15 2018-2024
68 мкр. Беленький 16 2018-2024

3

69 Московский бульвар 1, 3, 5, 7, 9 2018-2024
70 Московских строителей 10 2018-2024
71 Московских строителей 11,13 2018-2024
72 Московских строителей 12 2018-2024
73 Московских строителей 15, 17 2018-2024
74 Московских строителей 21 2018-2024
75 Московских строителей 7,9 2018-2024
76 Мохортова 3 2018-2024
77 Мохортова ЗА 2018-2024
78 Мохортова 5 2020
79 Октябрьская 10 2019
80 Октябрьская 12 2018-2024
81 Октябрьская 14 2018-2024
82 Октябрьская 2 2019
83 Октябрьская 8 2018-2024
84 Октябрьская 20 2018-2024
85 Октябрьская 24 2018-2024
86 Октябрьская 26 2018-2024
87 Октябрьская 22, 22А 2018-2024
88 Октябрьская 6 2018-2024
89 Октябрьская 84 2018-2024
90 Проезд Студенческий 3 2018-2024
91 Профсоюзная 2, 4 2018-2024
92 Профсоюзная 2А 2018-2024
93 Профсоюзная 7 2018-2024
94 Радистов 3 2018-2024
95 Радистов 6 2018-2024
96 Семилетки 3 2018-2024
97 Семилетки 7 2018-2024
98 Советская 43 2018-2024
99 Спортивная 10 2018-2024
100 Спортивная 12 2018-2024
101 Спортивная 14 2018-2024
102 Спортивная 16, 18 2018-2024
103 Спортивная 2, 4, 6, 8 2018-2024
104 Спортивная 20 2018-2024
105 Усть-Илимская 3 2021
106 Усть-Илимская 5 2018-2024

4

107 Фестивальная 1 2018-2024
108 Фестивальная 5 2018-2024
109 Фестивальная 9 2018-2024
ПО Школьная 11,13 2018-2024
111 Школьная 15 2018-2024
112 Школьная 17, 19 2018-2024
113 Школьная 2 2018-2024
114 Школьная 23 2018-2024
115 Школьная 25 2018-2024
116 Школьная 27 2020
117 Школьная 29 2020
118 Школьная 3 2018-2024
119 Школьная 4 2018-2024
120 Школьная 7 2018-2024
121 Школьная 8 2018-2024
122 Школьная 9 2018-2024

S